

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
ঢাকা ম্যাস ট্রানজিট কোম্পানি লিমিটেড
মেট্রোরেল ভবন, উত্তরা ডিপো, সোনারগাঁও জনপথ
সেক্টর-১৬, দিয়াবাড়ি, উত্তরা, ঢাকা-১২৩০
www.dmtcl.gov.bd

স্মারক নং: ৩৫.০৫.০০০০.০২২.০৫.০০১.২২-৮৪৬

তারিখ: ২৭-০৪-২০২৫

৬১-১২

বিষয়: ২০২৪-২৫ অর্থবছরের বার্ষিক ক্রয় পরিকল্পনায় নতুন ক্রয় প্যাকেজ (DMTCL/PSN-05/2024-25) এর অনুমোদন।

উপর্যুক্ত বিষয়ের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, ঢাকা ম্যাস ট্রানজিট কোম্পানি লিমিটেড এর আওতাধীন এমআরটি লাইন-৬ এর পরিচালনা ও রক্ষণাবেক্ষণ কার্যক্রম সুষ্ঠুভাবে পরিচালনার জন্য ২০২৪-২৫ অর্থবছরের বার্ষিক ক্রয় পরিকল্পনা গত ০৫-১২-২০২৪ ইং তারিখে ব্যবস্থাপনা পরিচালক মহোদয়ের মাধ্যমে অনুমোদিত হয়েছে। এ পর্যায়ে, অপারেশন এন্ড মেইনটেন্যান্স কার্যক্রম সুষ্ঠুভাবে পরিচালনার জন্য সিগন্যালিং ও টেলিকম অধিশাখার BTN sub-system license renewal and support service ক্রয় পরিকল্পনায় অন্তর্ভুক্তির জন্য ব্যবস্থাপনা পরিচালক মহোদয় কর্তৃক গত ১২-০৩-২০২৫ ইং তারিখে অনুমোদিত হয়েছে। ইহা মহোদয়ের সদয় অবগতি ও পরবর্তী কার্যক্রমের নিমিত্ত নির্দেশক্রমে প্রেরণ করা হলো।

সংযুক্তি: বর্ণনামতে- ০১ (এক) পাতা।

পরিচালক (অর্থ ও হিসাব)
ঢাকা ম্যাস ট্রানজিট কোম্পানি লিমিটেড

(এ.কে.এম সরওয়ার আলম)
২৭.০৪.২৫.

উপ-মহাব্যবস্থাপক (স্টোর ও প্রকিউরমেন্ট)
ঢাকা ম্যাস ট্রানজিট কোম্পানি লিমিটেড

অনুলিপি

১. পরিচালক (অপারেশন ও মেইনটেন্যান্স), ডিএমটিসিএল
২. পরিচালক (প্রসাশন), ডিএমটিসিএল
৩. মহাব্যবস্থাপক (সিগন্যালিং ও টেলিকম), ডিএমটিসিএল
৪. সিস্টেম এনালিস্ট (ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য), ডিএমটিসিএল
৫. ব্যবস্থাপনা পরিচালক মহোদয়ের একান্ত সচিব (ব্যবস্থাপনা পরিচালক মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য), ডিএমটিসিএল
৬. অফিস কপি।

Govt. of the People's Republic of Bangladesh
Dhaka Mass Transit Company Limited
Ministry of Roads Transport and Bridges: Road Transport and Highway Division
ANNUAL PROCUREMENT PLAN
FY 2024-2025

Ministry/Division : Ministry of Roads Transport and Bridges/ Road Transport and Highway Division
Agency : Dhaka Mass Transit Company Limited (DMTCL)
Head of the Procuring Entity : Managing Director, Dhaka Mass Transit Company Limited

Package No.	Description of Procurement Package Goods	Unit	Qty	Procurement Method & Type	Contract Approving Authority	Source of Funds	Estd Cost (In Tk. lakh)	Time Code for Process	Invite/ Advertise Tender/Proposal	Tender/ Proposal Opening	Tender/ Proposal Evaluation	Approval to Award	Notification of Award	Signing of Contract	Total time to Contract Signature	Time for Completion of Contract
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
DMTCL/ PSN-6012 05/2024- 25	.BTN sub-system license renewal and support service for DMTCL of MRT Line-06, DMTCL, Dhaka.	Nos		OTM	HOPE	Own	2100.00	Planned Dates	16/03/2025	13/04/2025	27/04/2025	04/05/2025	11/05/2025	18/05/2025		20/07/2025
								Planned Days	0	-28days-	-14days-	-7days-	-7days-	-7days-	-63days-	-5 years-
								Actual Days								


12/03/25
(Md. Mariful)

Assistant Store Keeper
Dhaka Mass Transit Company Limited


02.06.2024
(Sabbir Ahmed)

General Manager (Store & Procurement)
[Additional Charge]
Dhaka Mass Transit Company Limited


(Faruque Ahmed)
Director (Operation & Maintenance)
Dhaka Mass Transit Company Limited


12/03/25
(Faruque Ahmed)
Managing Director
Dhaka Mass Transit Company Limited